Indicação nº         -2024

Exmo. Pastor Luiz Sérgio
Ferreira Costa Prefeito
Municipal de Santa Luzia

Na  forma  regimental  e  após  ouvir  o  Plenário,  indico  ao  Sr.
Prefeito,  que  interceda  junto  ao(s)  órgão(s)  competente(s),
viabilizando  o  estudo  técnico  para   a  implantação  de  uma
sinalização adequada,(faixa de pedestre )  na rua Crisântemos no
bairro Imperial no nosso Município.

Justificativa:  O motivo da indicação se  faz necessária,  uma
vez que,  devido a  nova pavimentação  asfáltica  que as  ruas
adjacentes receberam recentemente,  a via tem recebido um
alto  fluxo  de  veículos.  Logo,  para  a  segurança  tanto  dos
pedestres  e  alunos, quanto  também  dos  motoristas  que
transitam  na  rua  é  de  extrema  importância  ser  feito  um
estudo e  consequentemente  a instalação de uma sinalização
adequada,como  placas  de  Pare  e  sinalização  horizontal  e
vertical.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

Atenciosamente

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003800380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Indicação nº -2024